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Abgestimmtes Priorisierungsportfolio
Fachbereich Kultur / ZSD-IT



Priorisierungsportfolio der KU MaBnahmen

nach Wichtigkeit und Fristigkeit

Stadt Ulm
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THEATER:

E2e-Digitalisier./ Automatisierung
Videoproj./-gesamtschnitt Oper
Internes Streaming andere Orte
Homepage mit eigenem Bereich
Digit. Interakt. mit Teilnehmern
Individuelle Theater-App

Digit. Buchungsblick/ Inventar.
Externes Streaming Publikum
Inklusion fir die Besucher
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2024 2025 >2026
FRISTIGKEIT :

BIBLIOTHEK:

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.

Open library/ mobile Open library
Digit. Bild.-angebote 2.0
Serviceerweit. Bild.-angebote
Bildungsangebote , dig. Kompetenz”
Co-Learning Space

Dig. Assistant/ chatbot

Intensiv. Soc. Media Angebote
Histor. Buchbestand digitalisieren
Dig. Life-klima-monitoring

Dit. Bibliotheksausweis

Pers. Digitales Leitsystem
e2e-Digital./Automatisierung
Einflhrung Librarymgmt.-syst.
Newslettersystem

MUSEUM:

16.
17.
18.
19.
20.
21.
22
23.
24.

Schaffung Infrastrukturvoraussetz.

Grundlagen digit. Museumsarbeit
Vereinheitl. Buch.& Abrechn.-sys.
Volldigitales Archiv

Digit./Virt. Museumserlebnisse
Digitale Partizipation/ Inklusion

. Community Building hybrid

Dig. Market./Social Media
e2e-Digitalisierung/Automat.

ARCHIV:

10.
11.
12.
13.
14.
15.

Dokument Digitalisierung

Digit. Angebote , Die Einsteins”
Digitales Magazin Erweiterung
Veranstaltungsbetreuung 7 Tage
Inklusion vorsehen
E2e-Digitaliiseurng/Automatisierung

MUSIKSCHULE:

30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

Einfihrung iMikel App

Upgrade iMikel Ust

Upgrade iMikel Scan

Ausbau Online-Anmeldung
Intensiv. Digitale Werbung
Digit.Veranstalt./Raumpkalend.
Collab.tool Arbeit mit M.-vereinen
Unterrichtsang. Musikdesign
Unterrichtserganz. Digital/smart

STADTHAUS:

25.

26.
27.
28.
29.

Fachvefahren (Vermietung,
Ausstellung,...)

Hybride Veranstaltungen
Homepagetberarbeitung

Migr. Bestandsprog. (Access,Stat.)
Digital. Paperdok zu DMS

KULTURABTEILUNG

53.
54.
55.
56.

. Stadt. Veranstalt.kalender integr.
. KI-Nutzung

. Projektmanagementtool

. Weiterentw. Formularserver

Web-Plattform ,, Kultur in Ulm*
Kulturclub APP & Lobbycard
Burgwandler APP Operation
zentraler Newsletter+CRM

Fehlende Priorisierung @ @ @ @ @ @ @ @

Priorisierungsportfolio Fachbereich Kultur



